
Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

#docs-actual .st0{fill-rule:evenodd;clip-rule:evenodd;}

     
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 марта 2015 года N 272

Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране войсками национальной гвардии Российской
Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов

(территорий) *

(с изменениями на 24 октября 2023 года)

________________
* Наименование в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года

постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию.     

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 5 Федерального закона "О
противодействии терроризму" Правительство Российской Федерации 

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

требования к антитеррористической защищенности мест массового
пребывания людей;

Информация об изменяющих документах

Главная

 
Действующий Текст

 

Электронный фонд
правовых и нормативно-
технических документов

Найти
   

https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/document/901970787#8PO0M1
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/
https://docs.cntd.ru/


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

форму паспорта безопасности мест массового пребывания людей;

требования к антитеррористической защищенности объектов (территорий),
подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской
Федерации;

(Абзац в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию)

форму паспорта безопасности объектов (территорий), подлежащих
обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации.

(Абзац в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию)

2. Пункт утратил силу с 26 октября 2016 года - постановление Правительства
Российской Федерации от 14 октября 2016 года N 1040. - См. предыдущую
редакцию.

Председатель Правительства
Российской Федерации

Д.Медведев 
     

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

Российской Федерации
от 25 марта 2015 года N 272

     
Требования к антитеррористической защищенности мест массового

пребывания людей      

(с изменениями на 29 июля 2020 года)
     

I. Общие положения

1. Настоящие требования устанавливают порядок организации и проведения
работ в области обеспечения антитеррористической защищенности мест
массового пребывания людей.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию)

2. Перечень мест массового пребывания людей в пределах территорий
субъектов Российской Федерации или муниципальных образований определяется
соответственно исполнительными органами государственной власти субъектов
Российской Федерации или органами местного самоуправления по согласованию

Этот документ входит в профессионал
справочные системы
«Кодекс» и 
«Тех

https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379575#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420379575#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420379575#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/420379575#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420379575#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420379575#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/420379575#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/420379575#6500IL
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379575#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379575#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379575#6580IP
https://kodeks.ru/
https://cntd.ru/


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

с территориальными органами безопасности, территориальными органами
Министерства внутренних дел Российской Федерации, Федеральной службы
войск национальной гвардии Российской Федерации и Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий.

(Абзац в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию)

В перечень мест массового пребывания людей включаются места массового
пребывания людей, собственниками которых или лицами, использующими места
массового пребывания людей на ином законном основании (далее -
правообладатели мест массового пребывания людей), не являются федеральные
органы исполнительной власти, Государственная корпорация по атомной энергии
"Росатом" и Государственная корпорация по космической деятельности
"Роскосмос" или которые не относятся к сфере их деятельности, предполагающей
использование места массового пребывания людей, а также не подлежат
обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации.

(Абзац дополнительно включен с 26 октября 2016 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N 1040; в
редакции, введенной в действие с 4 августа 2017 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 22 июля 2017 года N 869. - См.
предыдущую редакцию)  

3. Организационные мероприятия по обеспечению антитеррористической
защищенности мест массового пребывания людей, включая мероприятия по
защите служебной информации ограниченного распространения, осуществляются
исполнительными органами государственной власти субъектов Российской
Федерации и органами местного самоуправления в пределах территорий
субъектов Российской Федерации или муниципальных образований, на которых
расположены соответствующие места массового пребывания людей.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 31 января 2018 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2018 года N
28. - См. предыдущую редакцию)

4. Настоящие требования носят общий характер в отношении вопросов
оснащения мест массового пребывания людей средствами инженерной защиты и
инженерно-техническими средствами охраны. Оснащение места массового
пребывания людей конкретными моделями средств охраны определяется в
техническом задании на проектирование и на этапе выполнения
строительно-монтажных работ, реконструкции и капитального ремонта.

Оборудование проектируемых (реконструируемых) мест массового
пребывания людей средствами инженерной защиты и инженерно-техническими
средствами охраны осуществляется при строительстве (капитальном ремонте)
такого места массового пребывания людей в соответствии с законодательством
Российской Федерации о техническом регулировании.

https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379575#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379575#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379575#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/436752362#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/542603593#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/542603593#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/542603593#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/542616362#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/542616362#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/542616362#65C0IR


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

(Абзац дополнительно включен с 26 октября 2016 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N 1040)

5. Антитеррористическая защищенность мест массового пребывания людей
должна соответствовать характеру угроз, оперативной обстановке, обеспечивать
наиболее эффективное и экономное использование сил и средств,
задействованных в обеспечении безопасности мест массового пребывания
людей.

II. Категорирование мест массового пребывания людей

6. Категорирование мест массового пребывания людей проводится в целях
установления дифференцированных требований к обеспечению их безопасности
с учетом степени потенциальной опасности и угрозы совершения в местах
массового пребывания людей террористических актов и их возможных
последствий.

7. Степень угрозы совершения террористического акта определяется на
основании данных о совершенных и предотвращенных террористических актах в
субъекте Российской Федерации (муниципальном образовании), на территории
которого расположено место массового пребывания людей. Возможные
последствия совершения террористического акта в месте массового пребывания
людей определяются на основании прогнозных показателей о количестве людей,
которые могут погибнуть или получить вред здоровью.

8. Для проведения категорирования места массового пребывания людей и
оценки состояния его антитеррористической защищенности решением
руководителя исполнительного органа государственной власти субъекта
Российской Федерации (главы муниципального образования), на территории
которого расположено место массового пребывания людей, создается
межведомственная комиссия по обследованию места массового пребывания
людей (далее - комиссия).

(Абзац в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию)

Комиссия создается в течение 30 дней со дня включения места массового
пребывания людей в соответствующий перечень мест массового пребывания
людей.

(Абзац дополнительно включен с 26 октября 2016 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N 1040)     

9. Комиссию возглавляет руководитель исполнительного органа
государственной власти субъекта Российской Федерации (глава муниципального
образования), на территории которого расположено место массового пребывания
людей, либо уполномоченное им должностное лицо.

https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65C0IR
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS
https://docs.cntd.ru/document/420379485#65E0IS


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

В состав комиссии включаются правообладатель места массового
пребывания людей, представители территориального органа безопасности,
территориального органа Министерства внутренних дел Российской Федерации,
территориального органа Федеральной службы войск национальной гвардии
Российской Федерации или подразделения вневедомственной охраны войск
национальной гвардии Российской Федерации и территориального органа
Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий. При
необходимости к работе комиссии привлекаются представители собственников
объектов, которые располагаются в границах места массового пребывания людей
либо в непосредственной близости к нему.

(Абзац в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040; в редакции, введенной в действие с 12 июля 2017 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 июня 2017 года N 775; в редакции,
введенной в действие с 11 августа 2020 года постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 июля 2020 года N 1139. - См. предыдущую
редакцию)

Обследование места массового пребывания людей осуществляется в срок,
не превышающий 30 дней со дня создания комиссии.

(Абзац дополнительно включен с 31 января 2018 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 января 2018 года N 28)

10. В зависимости от возможных последствий совершения террористического
акта в местах массового пребывания людей устанавливаются следующие
категории мест массового пребывания людей:

а) место массового пребывания людей 1 категории - место массового
пребывания людей, в котором при определенных условиях может одновременно
находиться более 1000 человек;

б) место массового пребывания людей 2 категории - место массового
пребывания людей, в котором при определенных условиях может одновременно
находиться от 200 до 1000 человек;

в) место массового пребывания людей 3 категории - место массового
пребывания людей, в котором при определенных условиях может одновременно
находиться от 50 до 200 человек.

11. Расчет количества людей проводится путем проведения мониторинга
одновременного пребывания и (или) передвижения людей на территории места
массового пребывания людей в течение 3 дней, включая рабочие и выходные
(праздничные) дни.

Площадь, занимаемая одним человеком, при определении прогнозируемого
максимального количества людей в месте их массового пребывания и при

https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D60K4
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/565438859#6520IM
https://docs.cntd.ru/document/542671998#7DG0K9
https://docs.cntd.ru/document/542671998#7DG0K9
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6560IO


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

отсутствии соответствующих положений в технических регламентах,
национальных стандартах Российской Федерации, сводах правил, строительных
нормах и правилах Российской Федерации принимается равной 0,5 кв. метра.

(Абзац дополнительно включен с 26 октября 2016 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N 1040)

12. В зависимости от обстановки, складывающейся в районе расположения
места массового пребывания людей, комиссией может быть принято решение о
присвоении месту массового пребывания людей категории выше или ниже, чем
это предусмотрено пунктом 10 настоящих требований.

При принятии комиссией указанного решения учитывается количество
совершенных на территории субъекта Российской Федерации террористических
актов (предпринятых попыток совершения) в течение последних 12 месяцев.

(Абзац дополнительно включен с 26 октября 2016 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N 1040)     

13. Результаты работы комиссии в 10-дневный срок со дня обследования
оформляются актом обследования и категорирования места массового
пребывания людей, который составляется в произвольной форме, содержит
сведения, подтверждающие принятие комиссией решения о присвоении месту
массового пребывания людей соответствующей категории, выводы об
эффективности существующей антитеррористической защищенности места
массового пребывания людей, а также рекомендации и перечень мер по
приведению его антитеррористической защищенности в соответствие с
настоящими требованиями.

Общий вывод о достаточности антитеррористической защищенности места
массового пребывания людей делается в случае, если установленные
требования к физической охране, оборудованию средствами инженерной защиты
и инженерно-техническими средствами охраны места массового пребывания
людей выполнены в соответствии с его категорией.

Акт обследования и категорирования места массового пребывания людей
составляется в 6 экземплярах, подписывается всеми членами комиссии и
является неотъемлемой частью паспорта безопасности места массового
пребывания людей (далее - паспорт безопасности).

При наличии разногласий между членами комиссии по вопросам
категорирования места массового пребывания людей решение принимается в
ходе согласительного совещания большинством голосов членов комиссии с
решающим голосом председателя комиссии. Неурегулированные разногласия
включаются в акт обследования и категорирования места массового пребывания
людей с указанием особых мнений членов комиссии.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию)

https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7D80K5
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DA0K6
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DC0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DE0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DE0K7
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DE0K7


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

13_1. Служебная информация о состоянии антитеррористической
защищенности места массового пребывания людей и принимаемых мерах по ее
усилению, содержащаяся в акте обследования и категорирования места
массового пребывания людей, иных документах и других материальных
носителях информации, является служебной информацией ограниченного
распространения и подлежит защите в соответствии с законодательством
Российской Федерации.

(Пункт дополнительно включен с 31 января 2018 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 января 2018 года N 28)

III. Паспорт безопасности места массового пребывания людей

14. На каждое место массового пребывания людей в течение 30 дней после
проведения его обследования и категорирования комиссией составляется
паспорт безопасности.

(Абзац в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040. - См. предыдущую редакцию)

Паспорт безопасности составляется в 6 экземплярах, согласовывается с
руководителями территориального органа безопасности, территориального
органа Министерства внутренних дел Российской Федерации, территориального
органа Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации
или подразделения вневедомственной охраны войск национальной гвардии
Российской Федерации и территориального органа Министерства Российской
Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
ликвидации последствий стихийных бедствий и утверждается руководителем
исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации
(главой муниципального образования), на территории которого расположено
место массового пребывания людей.

(Абзац в редакции, введенной в действие с 26 октября 2016 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 14 октября 2016 года N
1040; в редакции, введенной в действие с 12 июля 2017 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 июня 2017 года N 775. - См.
предыдущую редакцию)

Направление паспорта безопасности на согласование осуществляется
правообладателем места массового пребывания людей сопроводительными
письмами в течение 3 рабочих дней после его составления.

(Абзац дополнительно включен с 31 января 2018 года постановлением
Правительства Российской Федерации от 19 января 2018 года N 28; в редакции,
введенной в действие с 10 октября 2020 года постановлением Правительства
Российской Федерации от 7 апреля 2020 года N 456. - См. предыдущую
редакцию)

15. Согласование паспорта безопасности осуществляется в течение 10

https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/556323739#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DI0K9
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DI0K9
https://docs.cntd.ru/document/420379575#7DI0K9
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/420379485#7DE0K8
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/436746468#6540IN
https://docs.cntd.ru/document/542602091#7DI0K9
https://docs.cntd.ru/document/542602091#7DI0K9
https://docs.cntd.ru/document/542602091#7DI0K9
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/556323739#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/564641704#6580IP
https://docs.cntd.ru/document/542675434#7DI0K9
https://docs.cntd.ru/document/542675434#7DI0K9


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

рабочих дней со дня его поступления в территориальные органы
(подразделения), указанные в пункте 14 настоящих требований. При наличии
замечаний паспорт безопасности возвращается в указанный срок
правообладателю места массового пребывания людей на доработку.

Доработка паспорта безопасности осуществляется в течение 10 рабочих дней
со дня его поступления правообладателю места массового пребывания людей.

Утверждение паспорта безопасности осуществляется в течение 7 рабочих
дней со дня его поступления в орган государственной власти субъекта
Российской Федерации (орган местного самоуправления), на территории которого
расположено место массового пребывания людей.

(Пункт в редакции, введенной в действие с 10 октября 2020 года
постановлением Правительства Российской Федерации от 7 апреля 2020 года N
456. - См. предыдущую редакцию)

16. Паспорт безопасности является информационно-справочным документом,
который отражает состояние антитеррористической защищенности места
массового пребывания людей и содержит перечень необходимых мероприятий по
предупреждению (пресечению) террористических актов в месте массового
пребывания людей.

17. Паспорт безопасности является документом, содержащим служебную
информацию ограниченного распространения, и имеет пометку "Для служебного
пользования", если ему не присваивается гриф секретности.

https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/564641704#65A0IQ
https://docs.cntd.ru/document/542675434#7DK0KA
https://docs.cntd.ru/document/542675434#7DK0KA
https://docs.cntd.ru/document/542675434#7DK0KA


Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]



Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих об...

https://docs.cntd.ru/document/420264843[02.07.2025 11:27:11]

© АО «Кодекс», 2025. Исключительные авторские и смежные права принадлежат АО «Кодекс».

Политика конфиденциальности персональных данных

8-800-505-78-25 - spp@kodeks.ru

v3.9.10
revision: 4e10774c

https://kodeks.ru/policy-kpd
https://kodeks.ru/policy-kpd
https://kodeks.ru/policy-kpd
https://kodeks.ru/policy-kpd
https://kodeks.ru/policy-kpd
https://kodeks.ru/policy-kpd
https://kodeks.ru/policy-kpd
tel:88005057825
mailto:spp@kodeks.ru

	docs.cntd.ru
	Об утверждении требований к антитеррористической защищенности мест массового пребывания людей и объектов (территорий), подлежащих обязательной охране войсками национальной гвардии Российской Федерации, и форм паспортов безопасности таких мест и объектов (территорий) от 25 марта 2015 - docs.cntd.ru


	UvZG9jdW1lbnQvNDIwMjY0ODQzAA==: 
	form2: 
	input0: Введите наименование или номер документа для поиска


	UvZG9jdW1lbnQvNDIwMjY0ODQzAA==: 
	button4: 



